884. Text completat amb a.
885. Segueix de, eliminat.
886. Segueixen dues paraules eliminades.
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419

1176, febrer, 10 – Tarragona
Convinença. El rei Alfons [II d’Aragó] i la reina Sança donen en feu a 

Grau de Jorba els castells de Montblanc i de la Riba a canvi dels 
dos mil morabatins que els monarques devien al receptor. 

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb diverses perforacions que 
gairebé no afecten el text, 320 × 183 mm, Arxiu de la Corona d’Aragó, Cance-
lleria, Pergamins, carpeta 45, doc. 192.

 B Còpia simple del 8 de juliol de 1195, feta pel levita Bernat, Archivo Ducal de 
Cardona, lligall 193, núm. 2771.

 b Regest publicat per Jaume mireT i SanS, Itinerario del rey Alfonso I de Catalu-
ña..., p. 395, ex A.

 c Regest publicat per Jaime caruana gómez, “Itinerario de Alfonso II”, p. 87.
 d Editat per Francesc de BoFarull i SanS, Documentos para escribir..., ex A.
 e Editat per Ana Isabel Sánchez caSaBon, Alfonso II..., doc. 205, pp. 288-289,  

ex A.

Apud B.
Sit notum cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex Arago-

ne, comes Barchinone et marchio Provincie, et uxor mea Sancia, 
regina, donamus ad feudum tibi Geraldo de Iorba et filio tuo 
Guillermo de Alcharraz et vestris, in perpetuum, ipsum castrum 
de Montblancho et de ipsa Rippa, cum omnibus suis terminis 
heremis et populatis, aquis, molendinis, furnis, leudis, estachamen-
tis et stabilimentis et cum omnibus aliis que ad usum hominum 
pertinent et pertinere debent. Predicta autem castra damus vobis 
una cum ipso senioratico de ipsis castellanis et de aliis militibus 
qui ibi sunt vel inantea ibi erunt, alodariis et feudataris, et cum 
ipsa stagga de ipsis castellis. Et damus vobis ut cum ipsis castellis 
et hominibus possitis vos defendere contra cunctos homines pre-
ter nos et successores nostros. Insuper damus vobis medietatem 
de ipsis chestis quas nos ibi fecerimus. Retinemus autem nobis 
et nostris in predictis castris medietatem omnium eximentorum 
que inde exibunt et medietatem de omnibus melioramentis que 
nos vel vos vel nos in simul vobiscum ibi fecerimus. Aliam vero 
medietatem eximentorum habeatis ad feudum vos et successores 
vestri per nos et successores nostros. Retinimus autem nobis ip-
sas albergas et host, totas ab integro,887 sine ulla parte quam vos 
vel vestri ibi non demandetis. Et si inde redemptionem accipere 
nobis placuit et si in ipsa castlania ullum examplamentum nos 

887. A sobre d’integras, cancel·lat.
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vel nostri facere potuerimus, liceat nobis nostram medietatem in 
dominio retinere; aliam vero medietatem habeatis ad fevum per 
nos. Insuper retinimus nobis et nostris ipsam staticam in ipsis 
castris et potestatem quandocumque et quocienscumque ibi stare 
voluimus et vobis demandaverimus, per nos vel per nostros. Et 
retinimus nobis quod propter hoc donum sitis nostri sicut fideles 
vassalli debent esse de suis dominis; et quod sequamini nos in 
hosts et cavalcatis cum militibus qui erunt in predictis castris et 
in suis terminis; et faciatis nobis curias et seguimenta cum illis 
militibus qui sunt vel erunt in iamdicto honore et in alio honore 
quem per nos teneatis. Propterea convenimus vobis ego iamdictus 
Ildefonsus rex et ego iamdicta regina quod pro iamdictis castris 
et pro alio honore quem per nos tenetis non donemus vobis vel 
vestris ullum alium seniorem nisi nos et nostros successores. Ac-
cipimus autem a vobis, propter hoc donum quod vobis facimus, 
duo milia morabatinos quos vobis debebamus pro quibus castra 
in pignore tenebatis.

Actum est hoc apud Terrachonam, iiii idus februarii, anno ab 
Incarnacione Domini mocolxxovo.

Sig+num (SS) Ildefonsi, rege Aragone, comes Barchinone et 
marchionis Provincie. Sig+num (SS) Sancie, regine Aragone, comi-
tisse Barchinone et Provincie marchisie.

(SS) Berengarius abbas Sancti Felicis Tarrachone electus. 
Sig+num Guillermi de Cervaria. Sig+num Bernardi de Angularia. 
Sig+num Arnaldi de Timor. Sig+num Raimundi de Timor.

Sig+num Guillermi de Palacio. Sig+num Bernardi de Alta Ripa. 
Sig+num Petri de Villanova, hoc scripture translancis testes sumus.

Levita Bernardus, qui hoc translatum fideliter viiio idus iulii, 
anno Domini mocolxxxxovo cum hoc signo (SS) scripsit.

420

1176, maig, 17

Donació. Donació que Ramon de Torroja, la seva muller Gaia i el seu 
fill Ramon fan a favor d’Arnau de Guàrdia i la seva muller Ermes-
senda, de l’aigua que passa per davant d’Aguilella, des del camí 
que va cap a Agramunt en amunt, amb la condició que els molins 
del donant no se’n vegin perjudicats.
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 A Pergamí original, sinalagmàtic, en un bon estat de conservació; presenta ini-
cial ressaltada, d’una línia d’alçada, 345 × 58 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 191, núm. 2625.

Sit notum cunctis hominibus, tam presentibus quam futuris, 
quod Ramon de Torroga et coniugi tue, nomine Gaia, et filio meo 
Ramon, donatores sumus ad te, Arnal de Ça Guardia, et ad coniugi 
tue Emesendis. Per anc scripturam donacionis nostre donamus 
nos vobis ipsa aqua qui passe davant Zaguilella, de ipsa carrera 
aval qui vadit ad Acrimontis et de super ipsa carrera quomodo 
potuerit post hendere, sota que meos molins no valeat mens. Sic 
donamus nos vobis ipsa aqua, ad vos et ad posterita vestra, nos 
et posterita nostra, ad vos et ad vestro, per cuncta secula. In tale 
conventu donamus nos vobis, ut vos valeatis ad nos et ad nostro 
contra cunctos homines vel feminas, sine que aveleda non facere, 
et si habuerit gerram ab nullo homine quem non potuit valere 
arrado. Teneat vos unum milite iios menses ab so conducto, en sua 
honore, celi oel seman, sic donamus nos vobis ipsa aqua quomodo 
suprascriptum ad et ad vestros bene, sine nullo ingenio. Et nos 
siamus guarentes ad vos et ad vestros, contra cunctos homines. Et 
nullo homine qui ista aqua voluerit tollere nisi contradicere, que 
nos faciamus tener et ad aver in pace contra cunctos homines.

Factum est hoc xºviº kalendas iuni, anno ad incarnacione 
Christi mºcºlxxºviº.

Sig+num Ramon. Sig+num Gaia. Sig+num Ramon de Torroja 
lo macib, nos qui ista carta donacionis mandavimus scribere et 
ad testes firmare fecimus.